
UCHWAŁA NR 58/XIV/2025 
RADY GMINY PACYNA 

z dnia 3 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku 
w Skrzeszewach oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz. U. z 2024 r., poz. 338) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale  nr  41/X/2024  Rady  Gminy  Pacyna  z  dnia  8  listopada 2024 r. w  sprawie  ustalenia  
wysokości  opłat  za  pobyt  dziecka  w   Gminnym   Żłobku w Skrzeszewach oraz maksymalnej wysokości 
opłaty za wyżywienie wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1. ww. uchwały otrzymuje nowe brzmienie: „§ 1. Ustala się stałą miesięczną opłatę za pobyt dziecka 
w Gminnym Żłobku w Skrzeszewach w wymiarze do 10 godzin dziennie w wysokości 1500,00 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pacyna. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 5 lutego 2025 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Beata Kowalska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2F4CB62-10D2-44FE-BAC1-151B9B7ACBDD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zapewnienie opieki dzieciom w wieku do lat 3 jest zadaniem własnym Gminy o charakterze fakultatywnym. 
Zasady zapewniania tej opieki reguluje ustawa z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 338).  
 
Art. 58 ust. 1 ww. ustawy stanowi, że wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez 
jednostkę samorządu terytorialnego oraz za maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala, w drodze 
uchwały, rada gminy.  
 
Zgodnie z orzecznictwem sądów administracyjnych, opłata za pobyt dziecka w żłobku może być ustalona 
jako opłata stała miesięczna bez rozbicia na poszczególne składniki. Opłata ta musi być tak skalkulowana, 
aby uwzględnić gotowość żłobka do świadczenia usług.  
 
Specyfika funkcjonowania żłobka polega na tym, że instytucja ta ma zapewnić dziecku opiekę w warunkach 
bytowych zbliżonych do warunków domowych, zagwarantować właściwą opiekę pielęgnacyjną oraz 
edukacyjną z uwzględnieniem jego wieku, indywidualnych potrzeb i możliwości rozwojowych dziecka. 
Rodzice dziecka uiszczają opłatę zarówno za skorzystanie z oferowanej przez żłobek usługi oraz 
zatrudnionych tam specjalistów w stanie gotowości do realizacji ustawowo nałożonych zadań. 
 
Zgodnie z ww. ustawą jedna opiekunka może sprawować opiekę nad maksymalnie ośmiorgiem dzieci, a w 
przypadku gdy w grupie jest dziecko do roku lub wymagające szczególnej opieki, maksymalnie nad 
pięciorgiem dzieci. Wymagania te mają też wymiar praktyczny, związany z wiekiem i poziomem 
samodzielności dzieci, obligują przede wszystkim do opieki, karmienia, przewijania (4-5 razy dziennie), ale 
również zorganizowania ciekawej, rozwijającej i bezpiecznej zabawy oraz stałej obserwacji, gdyż nie 
potrafią komunikować werbalnie swoich potrzeb. Przepisy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 nakładą 
na żłobek i opiekunki wiele obowiązków dotyczących kwalifikacji, niekaralności, ponoszenia pełnej 
odpowiedzialności za bezpieczeństwo i zdrowie powierzonych opiece dzieci.  
 
Uwzględniając powyższe, a także stały wzrost cen żywności, wysokie ceny energii, ogrzewania, itp., a także 
aktualny stan prawny podjęcie uchwały w sprawie dostosowania jej do opisanych wymogów jest 
uzasadnione. 
 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

  

Beata Kowalska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2F4CB62-10D2-44FE-BAC1-151B9B7ACBDD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 58/XIV/2025 RADY GMINY PACYNA z dnia 3 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


